MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL IFRS Nº 56/2018

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

         O Reitor em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais vem a público divulgar a

Retificação da homologação preliminar das inscrições submetidas ao EDITAL IFRS Nº

56/2018 - EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS.

Onde se lê (destaque em azul):

1. Inscrições não-homologadas:

Número

de

Inscrição

Candidato

Língua

Estrangeira

Local de

Prova

Motivo da Não

Homologação

2018002

Jaqueline

Machaelsen

Inglês

Farroupilha Não atendeu ao item 3.2.1 a)

“não assinada”

2018010

Hairlaine Treici

Freitas

- - Não atendeu ao item 3.2.1

2018011 Cristian Gusberti
Inglês Farroupilha Não atendeu ao item 3.2.1 b)

2018014

Rosana Nitsch

Pinheiro

Inglês Porto Alegre Não atendeu ao item 3.2.1 a)

“não assinada”

2018026 Fabio Rossi
Inglês Farroupilha Não atendeu ao item 3.2.1 b)

2018035

Luis Carlos Peters

Motta

Inglês Porto Alegre Não atendeu ao item 3.2.1 b)

2018044

Juliano Todeschini

de Quadros

Inglês Farroupilha Não atendeu ao item 3.2.1 b)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

Leia-se (destaque em azul):

1. Inscrições não-homologadas:

Número

de

Inscrição

Candidato

Língua

Estrangeira

Local de

Prova

Motivo da Não

Homologação

2018002

Jaqueline

Machaelsen

Inglês

Farroupilha Não atendeu ao item 3.1.2 a)

“não assinada”

2018010

Hairlaine Treici

Freitas

- - Não atendeu ao item 3.1.2

2018011 Cristian Gusberti
Inglês Farroupilha Não atendeu ao item 3.1.2 b)

2018014

Rosana Nitsch

Pinheiro

Inglês Porto Alegre Não atendeu ao item 3.1.2 a)

“não assinada”

2018026 Fabio Rossi
Inglês Farroupilha Não atendeu ao item 3.1.2 b)

2018035

Luis Carlos Peters

Motta

Inglês Porto Alegre Não atendeu ao item 3.1.2 b)

2018044

Juliano Todeschini

de Quadros

Inglês Farroupilha Não atendeu ao item 3.1.2 b)

Bento Gonçalves, 13 de setembro de 2018.

Marc Emerim

Reitor em Exercício do IFRS
Portaria nº 1158, de 06/09/2018

 (O documento original encontra-se assinado no Gabinete do Reitor)